



[Hjem](#) > [Promilleafgiftsfonden](#) > [2013](#) > [HighCrop](#) > **Erfaring med billedredskab til planlægning af økologisk planteproduktion**

Erfaring med billedredskab til planlægning af økologisk planteproduktion

Erfaringerne fra afprøvning af et redskab bestående af billedkort til planlægning af økologisk planteproduktion er samlet i rapport. Erfaringerne har gennemgående været positive

Promilleafgiftsfonden for landbrug



Projektet er en del af Organic RDD programmet, som er koordineret af Internationalt Center for Forskning i Økologisk Jordbrug og Fødevarer, ICROFS. Det er finansieret fra NaturErhvervsstyrelsen, Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri.

Se rapporten om afprøvningen af HighCrop-billedredskab [her](#)

Rapportens sammendrag:

Et rådgivningsværktøj bestående af en række billedkort, der kan anvendes som et driftsledelsesspil, er udviklet som en del af projekt HighCrop.

Formålet med billedredskabet er at levere et formidlingsmedie for faglige budskaber, der har større gennemslagskraft end den typiske mundtlige eller skriftlige formidling.

Billedredskabet er blevet afprøvet i forskellige situationer: kursus, erfagrube, konsulentbesøg og interviews. I alle de afprøvede situationer har billedredskabet bidraget til at opnå gode resultater i form af engagement, fordybelse og nye erkendelser.

Konsulenter, der har prøvet billedredskabet, vurderer det positivt og vil gerne bruge det igen.

Konsulenter, der ikke har brugt det, forventer ikke, at de vil kunne bruge billedredskabet, fordi de frygter, det vil tage for meget tid, som ikke kan faktureres, at landmænd vil opfatte det som useriøs rådgivning, og fordi de forventer, at det kræver efteruddannelse at lære at bruge redskabet.

Billedredskabet har i de første afprøvninger vist lovende og perspektivrige resultater, men det vil kræve en del tilpasning og ledelsesmæssig indsats at få et sådant redskab udbredt i praksis.

Projektet HighCrop er en del af Organic RDD programmet, som er koordineret af Internationalt Center for Forskning i Økologisk Jordbrug og Fødevarer, ICROFS. Det er finansieret fra NaturErhvervsstyrelsen, Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri.

Projektet er desuden finansieret af Promilleafgiftsfonden for landbrug.